РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЗЕЛЕНЧУКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  ЗЕЛЕНЧУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                  18.01.2016                     ст-ца  Зеленчукская                         №  05

            Об аннулировании  адреса   элемента уличной-дорожной сети –
«уч-к  СПК Зеленчук»  в ст.Зеленчукской

            Рассмотрев материалы адресного хозяйства администрации Зеленчукского сельского поселения, данные похозяйственного учета администрации за 1986-2016 годы, сведения филиала Федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Карачаево-Черкесской Республике, иные материалы, установила:
          согласно  данным системы ФИАС на территории Зеленчукского сельского поселения имеется адрес (наименование элемента улично-дорожной сети - улицы)  «уч-к СПК Зеленчук» в ст.Зеленчукской.
         Однако, согласно данным похозяйственного учета администрации Зеленчукского сельского поселения Зеленчукского сельского поселения за 1986-2016  годы указанный адрес не значится ни в названии улиц, ни в названии земельных участков и объектов капитального строительства.
        Согласно информации, полученной из общедоступных официальных источников, на территории Зеленчукского сельского поселения  с 14.07.2000г. по 15.12.2005г. существовал сельскохозяйственный производственный кооператив «Зеленчук» (СПК «Зеленчук»), 15.12.2005г. ликвидирован  вследствие банкротства.
         Согласно постановлению главы администрации Зеленчукского района от 19.07.2002г. № 295 «Об утверждении материалов инвентаризации сельхозугодий сельскохозяйственных производственных кооперативов (СПК) Зеленчукского района»  утверждены материалы, согласно которым произведен раздел земельных угодий СПК «Зеленчук» на земельные участки (паи) – более пяти тысяч земельных участков из земель сельхозназначения. Впоследствии пайщиками осуществлялась государственная регистрация права на указанные земельные участки, которые в большинстве своем имели уникальный адрес «уч-к №… СПК Зеленчук»  с обязательным указанием номера участка.
          Согласно уведомлению филиала Федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Карачаево-Черкесской Республике  от 31.12.2015г.  №  09/15/1-127412 сведения об объекте недвижимости (земельном участке, ОКСе) с адресом «уч-к СПК Зеленчук» в ст.Зеленчукской отсутствуют.
          Согласно постановлению администрации Зеленчукского сельского поселения  от 01.12.2015г. № 220 «Об утверждении Реестра наименований улиц на территории Зеленчукского сельского поселения», которым утвержден перечень всех улиц, которые имеются на территории населенных пунктов ст.Зеленчукская и хутор Лесо-Кяфарь, т.е. на территории Зеленчукского сельского поселения,  улица с наименованием  «уч-к СПК Зеленчук» отсутствует.
         На основании изложенного,   в соответствии со статьей 14  Федерального закона   от 06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 21 части 1 статьи 13 закона Карачаево-Черкесской Республики  от 25.10.2004  № 30-РЗ  «О местном самоуправлении в Карачаево-Черкесской Республике»,  постановлением Правительства Российской Федерации  от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 01.09.2014 № 540  «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Аннулировать по территории Зеленчукского сельского поселения
(ст-ца Зеленчукская, хутор Лесо-Кяфарь)  адрес элемента улично-дорожной сети (улицы, земельного участка), как не   существующий (не состоящий на кадастровом учете):
Россия, Карачаево-Черкесская респ., Зеленчукский район,
ст-ца Зеленчукская,   «уч-к СПК Зеленчук»

2. Внести сведения об аннулировании адреса в данные федеральной  информационной адресной
системы (ФИАС).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования
(обнародования) в установленном законом  порядке.

Глава  администрации
[bookmark: _GoBack]Зеленчукского сельского поселения                                                    О.В.Хомякова